

Katsauksia

Sirviö, Pirjo: Havaintoja 1.0–1.11-vuotiaiden oululaislasten äänneistä, maaliskuu (131 s. + 11 liit.)

Tahvola, Tarja: Tunteiden ja kielen ikonia. Juhani Ahon tyyli romaanissa Papin rouva, elokuu (132 s.)

Vedenoja, Jouni: Kaupallisten paikallisradioiden kielestä, helmikuu (77 s. + 1 liite)

Vuorisalo, Sirkka: Suomen kielen substantiivien semanttinen luokittelu, lokakuu (86 s. + 11 liitettä)

Kertomus Kotikielen Seuran 115. toimintavuodesta

Sadantenviidentenätoista toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 30 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1990, vuosikokouksessa, I varaesimies professori HEIKKI PAUNONEN: »Suomen murteiden ryhmituskysymyksistä».

26. huhtikuuta 1990 akateemikko PERTTI VIRTARANTA ja fil. lis. HANNELE JÖNSSON-KORHOLA: »Amerikan- ja australiansuomen tutkimushankkeesta».

1. marraskuuta 1990 fil. kand. HANNA TUPPURAINEN: »Kieltojen käyttö keskustelussa».

22. marraskuuta 1990 professori EERO KIVINIEMI: »Yhdysnimet etunimistösämme».

14. helmikuuta 1991 fil. kand. LIISA RAEVAARA: »Kysymykset ja vastaukset arkikeskustelussa».

Seuran esimiehenä on toiminut professori EERO KIVINIEMI, ensimmäisenä varaesimiehenä professori HEIKKI PAUNONEN, toisena varaesimiehenä tohtori SILVA KIURU, sihteerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasihteerinä maisteri HANNA HOLMA-KOKKONEN, rahastonhoitajana tohtori KAISU JUUSELA, tilintarkastajina

maisteri PIRJO MIKKONEN ja lainopin kandidaatti MAUNO TURUNEN sekä varatilintarkastajina apulaisprofessori TAUNO SÄRKKÄ ja ekonomi JUKKA SILVOLA.

Seurassa oli 353 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja viisi kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-ugrilaisen Seuran edustajina professori SEPPO SUHONEN, akateemikko PERTTI VIRTARANTA ja professori RAIIJA BARTENS sekä Kotikielen Seuran edustajina professori EERO KIVINIEMI ja tohtori SILVA KIURU, on kokouksessaan 7. maaliskuuta 1991 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1990 tuotosta 10 000 markan palkinnon fil. tri JOHANNA LAAKSOLLE hänen väitöskirjastaan »Translatiivinen verbinjohdin NE itämerensuomalaisissa kielissä» sekä 8 000 markan palkinnot fil. tri JOUKO KOIVISTOLLE hänen väitöskirjastaan »Suomen murteiden refleksiivitaivutus», valtiot. tri SEPPO LALLUKALLE hänen väitöskirjastaan »The East Finnic Minorities in the Soviet Union. An Appraisal of the Erosive Trends» ja fil. tri JUHA LESKISELLE hänen väitöskirjastaan »Suomen kielen inkongruentit instruktiivirakenteet ja niiden tausta». Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori EERO KIVINIEMI, professori SEPPO SUHONEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 11. maaliskuuta 1991 päättänyt antaa rahaston vuoden 1990 tuotosta 3 000 markan palkinnon fil. kand. RIHO GRÜNTALILLE hänen pro gradu -tutkielmastaan »Itämerensuomalaisten kielten ja kansojen nimitykset». Tuoton jäännös liitettiin pääomaan.

Heston koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO

KOSKINEN, tohtori KAISU JUUSELA ja lissensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 11. maaliskuuta 1991 päättänyt varata rahaston vuoden 1990 tuoton myöhemmin järjestettävän koululaiskielen keruukilpailun kuluihin.

Kuluneena vuonna seura on toivottanut onnea apulaisprofessori PAAVO PULKKISELLE, professori HEIKKI LESKISELLE, kunniajäsenelleen professori EEVA LINDÉNILLE ja professori AULI HAKULISELLE.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1990 neljänä viikkona, joissa oli yhteensä 533 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut professori SEPPO SUHONEN, hänen sijaisenaan apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN syyskuun 1990 loppuun asti. Toimitussihteerinä on ollut tohtori JYRKI KALLIOKOSKI syyskuun 1990 loppuun asti, ja lokakuun alusta kandidaatti TIINA SALMI. Taloudenhoitajana on ollut ARJA LEHTONEN apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Lisäksi toimitukseen on kuulunut kirjallisuusosaston toimittajana dosentti KLAUS LAALO.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1990 yhteensä 274 419,88 markkaa ja menot 270 918,56 markkaa. Vuoden 1990 tilinpäätös osoittaa 1 144,88 markan alijäämää. Valtionapu on ollut 135 000 markkaa. Tilausmaksuja on kertynyt 124 195,43 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta (174 308 markkaa), palkoista ja palkkioista (sosiaaliturvamaksuineen 53 799,60 markkaa) ja postituksesta (15 610,20 markkaa).

Seuran omat menot olivat 7 285,80 markkaa ja tulot 10 011,65 markkaa. Vuoden 1990 ylijäämä on 2 725,85 markkaa.

Helsingissä 14. maaliskuuta 1991

VESA KOIVISTO
Kotikielen Seuran sihteeri

Kotikielen Seuran säännöt

I. Seuran tehtävät

1. Kotikielen Seura -nimisen yhdistyksen tarkoituksena on kerätä ja selvittää kaikkea, mikä voi edistää suomen kielen tuntemista ja käyttöä, ja siten myös virittää ja pitää vireillä suomen kielen tutkimisen harrastusta yliopistonuorisossa.

Seuran kotipaikka on Helsingin kaupunki.

2. Tarkoituksensa toteuttamiseksi seura

a) järjestää kokouksia, joissa pidetään esitelmää sekä keskustellaan seuran työalaaan kuuluvista kysymyksistä;

b) julkaisee aikakauslehteään »Virittäjä» ja harjoittaa tarvittaessa muutakin julkaisutoimintaa;

c) edistää, sikäli kuin rahavarat sallivat, suomen kielen ja sen sukukielten aineiden tallentamista ja tutkimista;

d) selvittelee suomen kielen käyttöä koskevia kysymyksiä.

II. Seuran jäsenet, heidän oikeutensa ja velvollisuutensa

3. Seurassa on vuosi- ja kunniajäseniä.

4. Vuosijäseneksi pääsee jokainen nykyinen tai entinen ylioppilas tai yliopiston opiskelija, joka suorittaa seuran vuosikokouksessa määrätyn jäsenmaksun.

5. Kunniajäseneksi voidaan seuran vuosikokouksessa kutsua Suomen tai vieraan maan kansalaisia, joiden katsotaan erittäin tehokkaalla tavalla edistäneen seuran tarkoituksia. Kunniajäsenen kutsumista ehdottaa johtokunta, ja ehdotuksen hyväksymiseen vaaditaan vähintään 2/3 kokouksessa läsnä olevien jäsenten äänimäärästä.

III. Seuran toimielimet

6. Seuran toimielimet ovat: a) kokoukset, b) johtokunta, c) toimikunnat, mukaan luettuna »Virittäjän» toimituskunta, sekä d) tilintarkastajat.